
Nº 164, quinta-feira, 27 de agosto de 2009126 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082700126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 87/2009

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finança em despacho de
24/08/2009, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual
não houve adjudicação tendo em vista o cancelamento do item.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.665/2009-1. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Sindicato dos Trabalhadores do Poder
Judiciário e do Ministério Público da União no Distrito Federal -
SINDJUS-DF. OBJETO: desconto de mensalidades pagas pelos ser-
vidores do TST em folha de pagamento em favor do SINDJUS-DF e
em favor do convênio SINDJUS-DF e SESC-DF. FUNDAMENTO:
art. 45 da Lei n.º 8.112/90, art. 2º, inc. V, do Decreto n.º 4.961/2004,
Lei n.º 8.666/1993 e ATO.SEGPES.GDGSET.GP.N.º 363/2009. VI-
GÊNCIA: 60 meses, contados a partir do dia 13/10/2009. ASSI-
NATURA: 25/8/2009. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo SINDJUS-DF: Roberto
Policarpo Fagundes, Coordenador-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.616/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Normatel Engenharia Ltda. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato CP-002/2007 - prestação de serviços
de atendimento técnico em sonorização, editoração visual eletrônica,
instalação, montagem, operação e manutenção em equipamentos de
multimídia. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
20/08/2009 até 19/08/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2009NE001055, de 18/08/2009. ASSINATURA: 19/08/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Francisco Ivan Pinto Marcelo,
Diretor de Engenharia.




